

متن پرسش

سلام استاد: یه متنی در صحیفه نور امام هست که این روزها شده نقل مجلس ضد انقلاب‌ها و به اصطلاح خودشان انقلاب و امام امت را زیر سوال برده اند. امام خمینی فرمودند: باید به حسب واقع، به حسب انصاف به حسب وجدان، این مردمی که شماها را روی کار آوردند، این مردم کوچه و محله و زاغه‌هایی که شماها را روی مسند نشانند، ملاحظه آنها را بکنید و این جمهوری را تضعیف نکنید. بترسید از آن روزی که این مردم بفهمند در باطن ذات شما چیست و یک انفجار حاصل شود. از آن روز بترسید که ممکن است یکی از ایام الله‌ها خدای نخواستہ پیدا بشود و آن روز، دیگر قضیه این نیست که به ۲۲ بهمن برگردیم. قضیه این است که فاتحه همه ما را می‌خوانند. «صحیفه نور، جلد ۱۴، صفحه ۲۴۶» لطفاً بفرمایید منظور حضرت امام در مورد این قسمت از سخنشان که فرمودند: بترسید از آن روزی که این مردم بفهمند در باطن ذات شما چیست و یک انفجار حاصل شود. از آن روز بترسید که ممکن است یکی از ایام الله‌ها خدای نخواستہ پیدا بشود و آن روز، دیگر قضیه این نیست که به ۲۲ بهمن برگردیم. قضیه این است که فاتحه همه ما را می‌خوانند. چیست؟ چرا فرموده اند: از آن روز بترسید که ممکن است یکی از ایام الله‌ها خدای نخواستہ پیدا بشود؟ مگر ایام الله به وجود آمدن خدای نخواستہ دارد؟ مگر یک مومن حقیقی و عارف بالله در حد و اندازه‌های امام نباید همیشه در راس مبارزه با فساد باشد و از به وجود آمدن ایام الله خوشحال و خرسند باشد؟ چرا فرمودند که خدای نخواستہ؟ چرا فرمودند: دیگر قضیه این نیست که به ۲۲ بهمن برگردیم. قضیه این است که فاتحه همه ما را می‌خوانند؟ چرا امام جوری سخن گفته اند که هرکه ایشان را شناسد نعوذ بالله فکر می‌کند ایشان هم با آنها شریک است؟ امام که پاک و بی‌هیچ‌گناهی و جزء اولیا الهی بودند چرا اینقدر نگران بودند؟ لطفاً واضح و مفصل جواب دهید با تشکر صلوات بر محمد و آل محمد

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: عنایت داشته باشید که این صحبت‌ها در سال ۶۰ و با نمایندگان دوره‌ی اول مجلس شورای اسلامی بوده است که از هرگروه و طایفه‌ای با گرایش‌های مختلف و بعضاً غیر دینی در آن حاضر بودند و حضرت امام متذکر این نکته هستند که اختلاف‌ها و درگیری‌ها کار را به ضربه‌زدن به نظام اسلامی منجر نکند و تعبیر این‌که می‌فرمایند خدای نخواستہ ایام الهی واقع نشود؛ منظورش آن است که روح مردم سرخورده نگردد و مقابل نظام اسلامی بایستند. در آن صورت ایام الله است زیرا به بدی‌ها پشت کرده‌اند و امام طالب چنین روزی نیست زیرا نظام اسلامی به بحران

کشیده می‌شود و عملاً کار بزرگی که شروع شده است و می‌رود تا فرهنگ حاکمیت معنویت بر سکولاریسم را شکل دهد، متوقف می‌گردد. موفق باشید